8.4. EXPRESIÓN DEL CONSTITUYENTE TRAYECTO EN *TRANSEO*

	ABLATIVO	ACUSATIVO	SINT. PREP.	ADVERBIO	ELISIÓN
Plauto ¹	0	0	0	0	0
Terencio	0	0	0	0	0
Cicerón ²	0	2	0	0	0
César ³	0	11	0	0	2
Virgilio	0	0	0	0	0
Livio ⁴	1	1	3	0	0
Ovidio ⁵	0	2	1	0	0
Séneca	0	0	0	0	1
Tácito	0	1	0	0	0
Petronio ⁶	0	3	0	0	0
Apuleyo ⁷	0	3	2	0	0
<i>Peregrinatio</i> ⁸	0	4	4	0	0
Nº total de ejemplos	1	26	10	0	3

NOTAS

1. El único ejemplo de *transeo* encontrado en Plauto se construye con un sintagma preposicional adlativo: *primum omnium iam hunc comparem metuo meum, ne deserat med atque ad hostis transeat* (PLAUT. *Ps.* 1025.)
2. En Cicerón faltan por incluir dos ejemplos de *transeo*: en uno de ellos el verbo *transeo* significa “pasarse de bando”, por lo que está acompañado de un sintagma adlativo: *est enim obscurum et eius modi factum eius ut possit aliquis suspicari C. Verrem, quod ferre novos homines non potuerit, ad nobilitatem, hoc est ad suos, transisse, nihil fecisse propter pecuniam!* (CIC. *Verr.* 2.1.35.11.) y el otro está construido con un sintagma inlativo: *Quid? ille signa aenea in balneo posuerat, quae e balneo in cubiculum transire non possent?* (CIC. *Deiot.* 21.9.).
3. *Nam ante id tempus nemo aut miles aut eques a Caesare ad Pompeium transierat* (CAES. *BC.*3.61.2.) también aparece construido con un sintagma adlativo que indica “pasarse de bando”.
4. Tres son los ejemplos de Livio en los que *transeo* tiene como segundo argumento un direccional: *terror ad hostes transit* (LIV. 1.27.9.); *Alco insciis*

- Saguntinis, precibus aliquid moturum ratus, cum ad Hannibalem noctu transisset* (LIV. 21.12.4.); *Hannibal ex Hirpinis in Samnium transit* (LIV. 22.13.1.);
5. Falta un ejemplo de *transeo* con un sintagma inlativo: *deficis interdum, vitiumque in lumina mentis transit et obscurus mortalia pectora terres* (OV. *Met.* 4. 201).
 6. No se ha tenido en cuenta un empleo de *transeo* con un direccional: *ego <qui> vetustissimam consuetudinem putabam in sanguinis pignus transisse* (PETR. *Sat.* 80.6.2.).
 7. Faltarían tres ejemplos respecto a los datos computados en la tabla 7.1. No se han incluido en esta tabla pues se trata de apariciones de *transeo* en Participio con función de adjetivo: *per transitum spectaculum obiturus in quadam auia et lacunosa conualli a uastissimis latronibus obsessus atque omnibus priuatus tandem euado* (APP. *Met.* 1.7.20.); *si quisquam hominum uel in transitu digito tenus eam contigisset, idque deierans etiam confirmat per omnia diuina numina* (APP. *Met.* 9.17.20.); *canes pastoricios uillaticos feros atque immanes, aduetos abiecta per agros essitare cadauera, praeterea etiam transeuntium uiatorum passiuus morsibus alumnatos, laxari atque in eorum exitium inhortatos immitti praecepit* (APP. *Met.* 9.36.22.).
 8. En la *Peregrinatio* se documentan tres ejemplos de *transeo* con un sintagma ubicativo: *pervenimus ergo usque ad eum locum Iordanis, ubi filii Israhel transierant* (PER. AE. 1.10.3.); *Nachor autem vel Bathuhelem non legi, quando in isto loco transierint* (PER. AE. 1.20.9.); *Tunc ait mihi sanctus episcopus: "vere, filia, scriptum est, sicut dicis, in Genesi sanctum Abraham hic transisse cum suis* (PER. AE. 1.20.10.)